

ZARZĄD POWIATU
w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

BIURO RADY I ZARZĄDU POWIATU

ROK 2021

Nr sprawy 16

S P R A W A

PROTOKÓŁ NR 91.2021 Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 9 czerwca 2021r.

Rozpoczęto 9 czerwca 2021 r.

Zakończono 9 czerwca 2021 r

PROTOKÓŁ Nr 91.2021
Z POSIEDZENIA
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
w dniu 9 czerwca 2021 r.

Przewodniczył: Andrzej Cześnik - Starosta Sierpecki
Protokołowała: Katarzyna Tomaszewska - podinspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Na stan 5 członków w posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Zarządu, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu rozpoczęło się o godz. 11:00.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyli:

1. Krzysztof Sobiecki – Skarbnik Powiatu.
2. Ryszard Dobiesz – Sekretarz Powiatu.
3. Bogusława Lewandowska – Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia.
4. Zbigniew Czajkowski – Główny Specjalista w Wydziale Oświaty i Zdrowia.
5. Robert Makówka – Dyrektor SPZZOZ w Sierpcu.
6. Katarzyna Gajewska – Główna Księgowa w SPZZOZ w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawowania bieżącego nadzoru nad działalnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.
 4. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu.
 5. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania nieruchomości.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
 8. Przyjęcie protokołów: Nr 86.2021 z dnia 13 kwietnia 2021r.; Nr 87.2021 z dnia 20 kwietnia 2021r.
 9. Sprawy różne.
 10. Zamknięcie posiedzenia.
- /porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.

Otwarcia posiedzenia Zarządu Powiatu dokonał Starosta Sierpecki Pan Andrzej Cześnik witając biorących udział w posiedzeniu członków Zarządu Powiatu (stan członków uczestniczących w posiedzeniu – 4).

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku posiedzenia.

Członkowie zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Pytań i uwag nie było.

Ad. pkt. 3 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawowania bieżącego nadzoru nad działalnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Pan Andrzej Cześnik oznajmił, iż w celu ujednoczenia zasad sprawowania przez podmiot tworzący bieżącego nadzoru w zakresie ustawowych uprawnień dotyczących prawa żądania informacji, wyjaśnień oraz dokumentów od organów podmiotu leczniczego oraz dokonywania kontroli i oceny jego działalności, Zarząd Powiatu chce zobowiązać Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu do składania kwartalnych sprawozdań o przychodach, kosztach i wyniku finansowym wraz z objaśnieniami praktycznymi, w terminie do końca następnego miesiąca po upływie kwartału wg. wzoru stanowiącego załącznik do Uchwały, a jeżeli podmiot tworzący uzna, że zagrożona jest płynność finansowa SPZZOZ w Sierpcu, może żądać przekazywania comiesięcznych sprawozdań o przychodach, kosztach i wyniku finansowym.

Pan Ryszard Dobiesz wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu chce skorzystać ze swoich uprawnień nadzorczych wynikających z art. 121 ustawy o działalności leczniczej, który stanowi, iż *„Nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje podmiot tworzący”*. Ponadto, chce dookreślić zasady sprawowania bieżącego nadzoru nad SPZZOZ w Sierpcu. W związku z tym, proponuje się, aby po upływie kwartału do końca następnego miesiąca dyrektor był zobowiązany do składania sprawozdań o przychodach, kosztach i wyniku finansowym według przyjętego wzoru na druku, stanowiącego załącznik do projektu uchwały. Projekt uchwały wraz z załącznikiem został wysłany do Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu z jednoczesną prośbą o wskazanie ewentualnych uwag i spostrzeżeń.

Następnie zwrócił się z pytaniem do obecnych na posiedzeniu Dyrektora Pana Roberta Makówki oraz Głównej Księgowej Pani Katarzyny Gajewskiej, czy są w stanie do końca następnego miesiąca po upływie kwartału bezkolizyjnie złożyć w/w sprawozdanie? Dodał, że jeżeli ten zapis nie jest satysfakcjonujący i rodzi zagrożenia w wykonywaniu uchwały, to można do projektu uchwały dodać zapis stanowiący, iż *„w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się złożenie sprawozdania w terminie obopólnie uzgodnionym”*.

Pani Katarzyna Gajewska powiedziała, że księgowość w szpitalu jest skomplikowana, ponieważ nie jest robione sprawozdanie z wydatków, tylko z kosztów. Oznacza to, że faktury z końca marca spływają do 25 kwietnia. Faktury zostają zaksięgowane dopiero w momencie, kiedy wrócą opisane przez odpowiedzialne za to osoby. Wyjaśniła więc, że jest to przesłanka niemożności sporządzenia sprawozdania do końca kwietnia – sprawozdania, które będzie odzwierciedlało faktyczną rzeczywistość szpitala. Dodała, że są w stanie to zrobić, np. do 10 maja za miesiąc marzec. Dlatego też wcześniej obowiązywał okres 50 dni, wskazany w piśmie w 2015 roku przez ówczesnego Starostę.

W związku z tym Sekretarz zaproponował, aby w uchwale określającej zasady sprawowania nadzoru nad SPZZOZ termin składania sprawozdań określić w dniach po upływie kwartału.

Pani Katarzyna Gajewska odpowiedziała, że nie widzi przeszkód, żeby było to np. 40 dni.

Pan Ryszard Dobiesz zwrócił się do Głównej Księgowej SPZZOZ Sierpc mówiąc, co w przypadku jeśli po upływie tych 40 dni nastąpiłaby zwłoka złożenia sprawozdania. Zapytał, czy nie uważa, że należy do projektu uchwały dodać zapis, iż *„w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dotyczących przyczyn obiektywnych, niezależnych od kierownictwa szpitala, dopuszcza się złożenie sprawozdania w terminie 50 dni po upływie kwartału”?*

Pani Katarzyna Gajewska zapytała, co oznacza „szczególnie przypadki”?

Pan Ryszard Dobiesz odpowiedział, że jest sytuacja, np. w której SPZZOZ w Sierpcu nie otrzymał czegoś z NFZ w Warszawie.

Pani Katarzyna Gajewska powiedziała, że to co dla kierownictwa szpitala może wydawać się szczególnie, niekoniecznie musi być takie dla radnych. Nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowego zapisu (40 dni jest terminem wystarczającym).

Pan Sławomir Olejniczak uważa, że jeśli wystąpiłby rzeczywiście szczególnie uzasadniony przypadek, wystarczy wystąpić z pismem, w którym zostanie wskazana przyczyna zwłoki.

Pan Robert Makówka powiedział, żeby do projektu uchwały nie dodawać zapisu odnośnie szczególnie uzasadnionych przypadków, a pozostać przy złożeniu sprawozdania w terminie 40 dni po upływie kwartału.

W związku z powyższym Starosta złożył formalny wniosek o zmianę §1 projektu uchwały w sprawie określenia zasad sprawowania bieżącego nadzoru nad działalnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu, który po zmianie brzmiałby następująco:

„§ 1. W celu ujednoczenia zasad sprawowania przez podmiot tworzący bieżącego nadzoru w zakresie ustawowych uprawnień dotyczących prawa żądania informacji, wyjaśnień oraz dokumentów od organów podmiotu leczniczego oraz dokonywania kontroli i oceny jego działalności, zobowiązuje się Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu do składania Zarządowi Powiatu kwartalnych sprawozdań o przychodach, kosztach i wyniku finansowym narastająco wraz z objaśnieniami praktycznymi, w terminie 40 dni po upływie kwartału wg. wzoru stanowiącego załącznik do Uchwały, a jeżeli podmiot tworzący uzna, że zagrożona jest płynność finansowa SPZZOZ

w Sierpcu, może żądać przekazywania comiesięcznych sprawozdań o przychodach, kosztach i wyniku finansowym”.

Członkowie zarządu w wyniku głosowania jednogłośnie (4-za) opowiedzieli się za zmianą §1 w/w projektu uchwały.

Następnie Pani Katarzyna Gajewska przedstawiła członkom zarządu poszczególne rozdziały wzoru sprawozdania o przychodach, kosztach i wyniku finansowym wraz z uwagami i spostrzeżeniami. Wyjaśniła, iż proponuje, aby do w/w wzoru zawrzeć także tabelę przedstawiającą Bilans SPZZOZ, a także Wskaźniki EBIT.

W związku z powyższym Starosta złożył formalny wniosek o zmianę załącznika do projektu uchwały.

Członkowie zarządu w wyniku głosowania jednogłośnie (4-za) opowiedzieli się za zmianą załącznika do projektu uchwały.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie (4-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 476.91.2021

w sprawie określenia zasad sprawowania bieżącego nadzoru nad działalnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Następnie Pan Robert Makówka zwrócił się z prośbą do Starosty o to, aby przedłożonych sprawozdań nie głosować w formie uchwały i nie publikować ich w Biuletynie Informacji Publicznej. Wyjaśnił, że SPZZOZ w Sierpcu jest jedynym szpitalem na Mazowszu, który to czyni, a przekłada się to niestety na koszty, które szpital ponosi. Firmy i dostawcy mają wgląd do sytuacji finansowej SPZZOZ, co niestety w ostatnim czasie jest wykorzystywane – dodał.

Pan Ryszard Dobiesz wyjaśnił, iż sprawa wyglądałaby podobnie jak w przypadku sprawozdania biegłego rewidenta. Jednym z punktów obrad Rady Powiatu byłoby zapoznanie się ze Sprawozdaniem o przychodach, kosztach i wyniku finansowym narastająco, a nie podjęcie uchwały w sprawie jego zatwierdzenia.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie zarządu wyrazili aprobatę do propozycji Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu.

Następnie Pan Sławomir Olejniczak zwrócił się do Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu pytając, czy nie uważa, że należy zająć się tematem dachu na przychodni przy ul. Słowackiego? Dodał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby się spotkać, również z osobą, która posiada wiedzę specjalistyczną z zakresu budowlanego.

Pan Robert Makówka powiedział, że czeka cały czas na rozpoczęcie inwestycji związanej z rezonansem, ponieważ wtedy będzie można skorzystać z wiedzy firmy budowlanej.

Pan Sławomir Olejniczak oznajmił, że jak najbardziej rozumie Pana Dyrektora, lecz uważa, że należy zająć się już tematem, tzn. zorganizować spotkanie by móc wstępnie przedyskutować szczegóły inwestycji.

Pan Robert Makówka powiedział, że plan był taki, aby skorzystać z wiedzy firmy budowlanej działającej przy rezonansie. Być może udałoby się załatać dach na kolejne pół roku, a całą inwestycję planować dopiero następnym roku. Dodał, że jeśli chodzi o przychodnię przy ul. Słowackiego to jest więcej rzeczy do wymiany, bądź naprawy.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji ustalono, że najlepszym rozwiązaniem jest zorganizowanie spotkania w sprawie przychodni przy ul. Słowackiego w szerszym gronie, co pozwoli na wypracowanie stanowiska odnośnie realizacji inwestycji.

Następnie Pan Sławomir Olejniczak zapytał, jak wygląda sytuacja z nowym Aparatem RTG?

Pan Robert Makówka odpowiedział, że prace związane z pracownią są zakończone, lecz czekają na odbiór sanepidu. Ma nadzieję i robi wszystko, aby do końca tygodnia Aparat mógł zacząć służyć.

Poinformował także, że złożył wniosek do Marszałka Województwa na dofinansowanie sprzętu w ramach programu walki z covidem oraz na modernizację i remonty drobne.

Więcej uwag i pytań nie było.

Ad. pkt. 4 Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

Pan Andrzej Cześnik poinformował, iż Naczelnik Oświaty i Zdrowia zawnioskowała o podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektor LO w Sierpcu./wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie (4-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 477.91.2021

w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu/uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Uwag i pytań nie było.

Ad. pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.

Starosta oznajmił także, że Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedłożyła wniosek o przedłużenie stanowiska dyrektora CKZ w Sierpcu *wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie (4-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 478.91.2021

w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu*/uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*.

Następnie Pan Andrzej Cześnik zwrócił się do Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia z pytaniem, jak wygląda sytuacja z rekrutacją do szkół prowadzonych przez powiat sierpecki?

Pani Bogusława Lewandowska odpowiedziała, że rekrutacja do szkół ponadpodstawowych rozpoczęła się w dniu 17 maja br. i nabór wniosków trwa do 21 czerwca br. Z zebranych informacji, na dzień dzisiejszy wynika, iż do LO w Sierpcu wpłynęły 73 podania, w ZS nr 1 w Sierpcu – 163, natomiast w ZS nr 2 w Sierpcu – 117. Dodała, że z reguły najwięcej podań wpływa w ostatnim tygodniu naboru.

Uwag i pytań nie było.

Ad. pkt. 6 Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania nieruchomości.

Pan Sławomir Olejniczak powiedział, że dobiegają końca prace związane z nabyciem nieruchomości przy ul. Kopernika. W związku z tym zostały przygotowane stosowne materiały, aby przedstawić temat radnym na najbliższej sesji Rady Powiatu w Sierpcu.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie (4-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 479.91.2021

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania nieruchomości*/uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*.

Pytań i uwag nie było.

Ad. pkt. 7 Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Pan Andrzej Cześnik nadmienił, iż Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami złożył wniosek o wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego, w związku z inwentaryzacją punktów osnowy wysokościowej oraz

wykonaniem projektu technicznego modernizacji szczegółowej osnowy wysokościowej na obszarze powiatu sierpeckiego./załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Pan Krzysztof Sobiecki powiedział, że na ostatniej sesji Rady Powiatu w Sierpcu został zwiększony budżet na to zadanie, czego następstwem jest wystąpienie do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego.

Pan Ryszard Dobiesz wyjaśnił, iż istniejąca osnowa geodezyjna może tylko funkcjonować do 31 grudnia 2023r. Od 1 stycznia 2024r. należy wdrożyć nowy układ wysokościowo geodezyjny. Dodał, że na to zadanie przyznana jest dotacja od Głównego Geodety w kraju w wysokości 40 000 zł, natomiast powiat pokrywa to zadanie w wysokości 364 837 zł. Wyrażenie zgody na udzielenie zamówienia publicznego jest wstępnym krokiem do dalszych podejmowanych działań w tym zakresie.

Wobec powyższego członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z dokumentami jednogłośnie (4-za) podjęli:

UCHWAŁĘ NR 480.91.2021

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego/uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Uwag i pytań nie było.

Ad. pkt. 8 Przyjęcie protokołów: Nr 86.2021 z dnia 13 kwietnia 2021r.; Nr 87.2021 z dnia 20 kwietnia 2021r.

Członkowie zarządu przyjęli protokoły: Nr 86.2021 z dnia 13 kwietnia 2021r.; Nr 87.2021 z dnia 20 kwietnia 2021r. nie wnosząc uwag.

Ad. pkt. 9 Sprawy różne.

1. Zapoznanie się z decyzją zatwierdzającą dokumentację geologiczną złoża kruszywa naturalnego.

Członkowie zarządu zapoznali się w/w decyzją./załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

2. Zapoznanie się z zawiadomieniem o prowadzonym postępowaniu w sprawie potwierdzenia nabycia przez Powiat Sierpecki prawa własności gruntu.

Członkowie zarządu zapoznali się z w/w zawiadomieniem./załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

Na tym posiedzenie Zarządu Powiatu zakończono.

Protokolowała

Katarzyna Tomaszewska

Zarząd

Andrzej Cześniak

Sławomir Olejniczak





Sławomir Krystek nieobecny

Dariusz Twardowski

Marek Chyliński

LISTA OBECNOŚCI CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2021r.

L.p.	Nazwisko i imię	Funkcja	Podpis
1.	Andrzej Cześnik	Starosta	
2.	Sławomir Olejniczak	Wicestarosta	
3.	Sławomir Krystek	Członek	międobomy
4.	Marek Chyliński	Członek	
5.	Dariusz Twardowski	Członek	

ZARZĄD POWIATU
W SIERPCU

Załącznik Nr do protokołu

z posiedzenia Zarządu Powiatu Sierpc, dnia 7 czerwca 2021r.

Nr 91.2021 z dr. 18.06.

BRZ.0022.16.2021

Działając na podstawie § 76 ust. 2 Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 499), zapraszam na **91 posiedzenie Zarządu Powiatu**, które odbędzie się w **dniu 9 czerwca 2021 roku o godz. 11:00** w Starostwie Powiatowym w Sierpcu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawowania bieżącego nadzoru nad działalnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
8. Przyjęcie protokołów: Nr 86.2021 z dnia 13 kwietnia 2021r.; Nr 87.2021 z dnia 20 kwietnia 2021r.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

STAROSTA

Andrzej Sławomir Cześniak